duplo, com fita dupla-
face
branca, 2mm de
espessura

30 cm x 21
cm
(alt x larg)

25 R$ 44,70 R$ 1.117,50

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,
conforme Decreto nº 10.818, de 2021.
1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.117,50 (Hum mil, cento e
dezessete reais e cinquenta centavos) conforme custo unitário aposto na tabela
acima.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1 O prédio Planejamento é um dos prédios mais antigos do INPE (década de
1970), e sua estrutura física, embora tenha sido moderna para a época, hoje não

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90129/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 16.450,24 (dezesseis mil quatrocentos e
cinquenta reais e vinte e quatro centavos). Informamos ainda que esta nova
aquisição não ultrapassa o valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI